



### PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1302.01/2019

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 11/03/2019 AS 08:30HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 08 DE MARÇO DE 2019

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

#### AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P + T, 20A, 220V	UND	127	DAVENA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
2	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2 PCT COM 100 UND	PCT	18	JOCAR	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL /PRETA	UND	217	RADEX	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 987,35	novecientos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	190	RADEX	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais



*Valor*

*tdp*

*[Signature]*

5	APONTADOR CX C 12	CX	285	TRIS	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.992,50	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, DUPLA COM SUPORTE RESISTENTE	UND	110	WALLEU	R\$ 57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 6.369,00	seis mil, trezentos e sessenta e nove reais
7	BARBANTE DE SISAL COR NATURAL ROLO COM 100 M	ROLO	94	FRANCALAZA	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 911,80	novecentos e onze reais e oitenta centavos
8	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	135	IBEL	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.876,50	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	138	IBEL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.987,20	mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
10	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UND	376	JOCAR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
11	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 76MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	UND	371	JOCAR	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.706,60	mil setecentos e seis reais e sessenta centavos
12	BOLA DE SOPRAR - EMBALAGEM CONTENDO 50 BALÕES DE LÁTEX INFLÁVEIS N° 7. COMUM LISA - CORES VARIADAS	pct	630	ART LATEX	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 4.977,00	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais
13	BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100	PCT	252	NOBRE	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 4.611,60	quatro mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos
14	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 1/1, PAUTADO, 96 FOLHAS, CORES DIVERSAS	UND	695	JANDARA	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 5.459,50	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos



*Calvin*

*12/8*  
*A*

15	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 10 MATERIAS	UND	2535	MAXIMA	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 36.123,75	trinta e seis mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
16	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 140MMX202MM. 200 FOLHAS	UND	2020	PANAMERICAN O	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 16.362,00	dezesesse mil, trezentos e sessenta e dois reais
17	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UND	470	ALAPLAST	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais
18	CALCULADORA DE MESA COM VISOR LCD	UND	150	BRW	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	CX	210	BIC	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 6.489,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	CX	210	BIC	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 6.489,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
21	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	CX	26	BIC	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 803,40	oitocentos e três reais e quarenta centavos
22	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TAMPA ANTIAFIXIANTE, BASTÕES GRANDES COM NO MÍNIMO 15CM	CX	566	CIS	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 7.980,60	sete mil, novecentos e oitenta reais e sessenta centavos
23	CANETA PARA CD CX C/ 12 PRETA/AZUL	CX	45	DESART	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.795,50	mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
24	CARTOLINA COMUM PCT C/ 50 FLS CORES VARIADAS	PCT	205	BIGNARD	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.184,00	noventa e quatro reais e oitenta centavos



*Handwritten signature and initials.*

*Handwritten signature.*

25	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	PCT	251	NOVAPRINT	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 13.001,80	treze mil e um reais e oitenta centavos
26	CD- R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	40	MULTLASER	R\$ 71,60	setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.864,00	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
27	CLIPS n° 2/0 CX C/ 100	CX	1050	FRAMA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.992,50	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
28	CLIPS n° 6/0 CX C/ 50	CX	800	FRAMA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
29	COLA - BASTÃO, CORPO PLÁSTICO, PESO 20G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES- PCT COM 10	PCT	135	CIS	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.765,50	quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	COLA GLITER ACRILEX CX.C/06 CORES SORTIDAS	CX	210	KOALA	R\$ 17,10	dezesete reais e dez centavos	R\$ 3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
31	COLA ISOPOR 90 G CX C/12	CX	320	KOALA	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
32	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TOXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 90G CX C/12	CX	320	BRW	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 8.256,00	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
33	COLA LIQUIDA COLORIDA DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CX COM 6 UND	CX	210	BRW	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
34	COLA UNIVERSAL - ADESIVO DE CONTATO. USO UNIVERSAL. FRASCO 75 GRS	PCT	70	NOBRE	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
35	CORDÃO RABO DE GATO 2MM ROLO COM 100M, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO COR BRANCA	ROLO	75	SÃO JOSE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.158,75	mil cento e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos

MISSÃO DE P  
FI 262  
11/04/2015

Calder

36	CORRETIVO CX C/12	CX	134	RADEX	R\$ 16,35	dezesesse reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.190,90	dois mil, cento e noventa reais e noventa centavos
37	DUREX PEQUENO ROLO PCT C/10	PCT	78	EUROCELL	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 986,70	noventa e seis reais e setenta centavos
38	DVD- R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	72	MULTLASER	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais
39	E.V.A COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	PCT	500	IBEL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
40	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	PCT	250	IBEL	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 16.125,00	dezesesse mil, cento e vinte e cinco reais
41	ENVELOPE P/ CONVITE TAM: 147X110 PCT C/100 UND CORES VARIADAS	PCT	23	CELUCAT	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.023,50	mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
42	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO A4 PCT C/100	PCT	153	CELUCAT	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
43	ENVELOPE PARA CD/DVD COR BRANCA PCT COM 100 UND	PCT	42	CELUCAT	R\$ 17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$ 755,58	setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
44	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UND	CX	142	CELUCAT	R\$ 46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.659,80	seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
45	ESTILETE LARGO CX C/12	CX	62	JOCAR	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.407,40	mil quatrocentos e sete reais e quarenta centavos
46	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 MTS COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10 A, 220 W	UND	77	DAVENA	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 2.371,60	dois mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos



*Adm*

47	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CX.C/12	CX	42	JAPAN	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.617,00	mil seiscentos e dezessete reais
48	FELTRO LISO OU ESTAMPADO. ROLO DE 30CMX1,40	ROLO	130	SÃO JOSE	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
49	FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,30 MM DE ESPESSURA - EMBALAGEM COM 100 METROS.	ROLO	32	CORRENTE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/EMBALAGEM PCT C/04	PCT	94	EUROCELL	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.400,60	mil e quatrocentos reais e sessenta centavos
51	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	ROLO	120	FIDELPA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 574,80	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
52	FITA GOMADA PCT C/10 38X50	PCT	154	EUROCELL	R\$ 126,20	cento e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 19.434,90	dezenove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
53	GIZ DE CERA GRANDE CX. C/12	CX	968	KOALA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.613,60	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos
54	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 MÉDIO P/ 20 FLS.-GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: 19,5CM X06CM X4,5 CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO:26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE; COR: PRETO; CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS	UND	130	JOCAR	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
55	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	CX	104	BRW	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.632,80	mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
56	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX.C/5000 UND	CX	216	JOCAR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.468,80	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
57	KIT P/ PINTURA FACIAL C/10 CORES CREMOSO C/GLITTER POTES DE 4G NAS CORES:BRANCO, PRATA, ROXO, LARANJA, DOURADO, VERDE - CLARO, VERDE- ESCURO, PINK, VERMELHO, AZUL.	kit	140		R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais

MISSO DE  
1264  
JOCAR

Calvin

148

58	KIT P/ PINTURA FACIAL C/10 CORES CREMOSO S/GLITTER POTES DE 4G NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK, LARANJA.	kit	230	YOUR	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 6.877,00	seis mil, oitocentos e setenta e sete reais
59	LAPIS DE COR GRANDE CX. C/12	CX	990	LEONORA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
60	LÁPIS, MADEIRA REFLORESTADA, MINA PRETO, ENVERNIZADO FOSCO, REDONDO OU SEXTAVADO, NR.2 HB CX COM 144 UND	CX	125	LEONORA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.118,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
61	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº 18 , COM ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 60 UND	PCT	110	MAMUTH	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
62	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 205MMX300MM.	UND	125	SÃO DOMINGO	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.661,25	mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
63	LIVRO DE PONTO 50 FLS	UND	165	SÃO DOMINGO	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
64	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MMX16MM.	UND	47	GRAFSET	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 538,15	quinhentos e trinta e oito reais e quinze centavos
65	MARCADOR DE TEXTO CX C/ 12 UNIDADES CX COM 12UND	CX	205	COMPCTOR	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.817,50	quatro mil, oitocentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
66	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	470	KOALA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
67	NOVELO DE LÃ - CORES VARIADAS	NOVELO	50	KOALA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais



*Calvin*

68	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	125	PARANA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
69	PALITO TIPO ESPETO PARA CHURRASCO - MADEIRA 25 CM PCT 100 UNID.	PCT	80	GINA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
70	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	ROLO	40	CROMUS	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
71	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	ROLO	40	ABC	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
72	PAPEL COUCHE PCT C/250 - CORES VARIADAS	PCT	110	PAPEL CENTER	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.685,00	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
73	PAPEL CREPON FORMATO 0,48 X 2,00M OU SUPERIOR, CORES VARIADAS	ROLO	390	NOVAPRINT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
74	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 463X 373 PCT C/20 FLS	PCT	34	GISELI	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 363,80	trezentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
75	PAPEL DUPLEX C/ 12 CORES VARIADAS	PCT	255	NOVAPRINT	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 5.151,00	cinco mil, cento e cinquenta e um reais
76	PAPEL ETIQUETA A4 210 mm X 297 mm CX. C/100 FOLHAS	CX	47	COLACRIL	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.637,80	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
77	PAPEL FOTOGRÁFICO CX C/50	CX	110	MAXPRINT	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.811,50	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
78	PAPEL MADEIRA PCT. C/100	PCT	61	BIGNARD	R\$ 64,30	sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.922,30	três mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta centavos
79	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMA	CX	250	REPORT	R\$ 198,20	cento e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 49.550,00	quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais

*Calvin*

COMISSÃO DE  
FI 266

*A*



80	PAPEL SEDA ROLO 600X120 20G CORES VARIADAS	ROLO	135	NOVAPRINT	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 6.993,00	seis mil, novecentos e noventa e três reais
81	PAPEL SULFITE 40KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	PCT	80	PAPEL CENTER	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.876,00	mil oitocentos e setenta e seis reais
82	PAPEL SULFITE 60KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	PCT	80	PAPEL CENTER	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
83	PASTA A-Z LOMBO FINO	UND	410	FRAMA	R\$ 126,20	cento e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 51.742,00	cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais
84	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UND	410	FRAMA	R\$ 126,20	cento e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 51.742,00	cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais
85	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO - CORES VARIADAS	UND	5000	FRAMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
86	PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO CORES VARIADAS	UND	800	FRAMA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
87	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO CORES VARIADAS - 18MM	UND	990	ALAPLAST	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 3.118,50	três mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos
88	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO CORES VARIADAS - 30MM	UND	990	ALAPLAST	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.811,50	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
89	PASTA PLÁSTICA CANALETA OFÍCIO POLIPROPILENO 0,18 TRANSPARENTE	UND	241	DELLO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 530,20	quinhentos e trinta reais e vinte centavos
90	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA LOMBO DE 6CM PCT COM 10 UND - CORES VARIADAS	PCT	60	ALAPLAST	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
91	PASTA SUSPENSÃO COM GRAMPO TRILHO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	UND	4000	FRAMA	R\$ 1,70		R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais

*Calvin*

92	PEN DRIVE (MEMÓRIA USB FLASH DRIVE) COM CAPACIDADE PARA 16GB	UND	34	MULTLASER	RS 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.434,80	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
93	PERFURADOR GRANDE 9618 ATE 40 FLS	UND	65	JOCAR	R\$ 58,15	cinquenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 3.779,75	três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
94	PILHA PALITO ALCALINA AAA: TIPO AAA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL - PCT COM 02 UND	PCT	75	PANASONIC	RS 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 476,25	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
95	PILHA PEQUENA ALCALINA AA: TIPO AA, TAMANHO PEQUENA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL. PCT COM 02 UND	PCT	75	PANASONIC	RS 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
96	PINCEL ATÔMICO CX C/12 CORES VARIADAS	CX	190	BIC	RS 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 8.322,00	oito mil, trezentos e vinte e dois reais
97	PINCEL CHATO 0,5X0,5 MM	UND	400	CONDOR	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	RS 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais e seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
98	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX.C/12 CORES VARIADAS	CX	122	JOCAR	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.441,60	três mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
99	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	155	JOCAR	RS 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.154,25	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais
100	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO	UND	155	JOCAR	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	RS 2.294,00	cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
101	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 50M	ROLO	62	PLASTFIK	R\$ 84,65	oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.248,30	



*Calu*

*Calu*

102	PRANCHETA POLIESTIRENO FUMÉ C/ PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO OFFICIO ESPESSURA DE 3 MM EM TODA A SUPERFÍCIE, CANTOS ARREDONDADOS	UND	180	WALLEU	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 2.718,00	dois mil, setecentos e dezoito reais
103	REGUA 30 CM PCT C/10	PCT	80	WALLEU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
104	SACO DE ESTOPA PARA ARTESANATO	UND	200	SÃO JOSE	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
105	SACO PARA PIPOCA EM PAPEL MEDIDAS: 7,5CM COMPRIMENTO X 12CM ALTURA X 4CM LARGURA. PCT COM 500 UNID	PCT	115	SEGPLAST	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
106	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE TAM 15X 10 CM PCT COM 1000 UNID	PCT	75	SEGPLAST	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 1.578,75	mil quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
107	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO	UND	2050	BRW	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
108	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	UND	165	BRW	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.303,50	mil trezentos e três reais e cinquenta centavos
109	TINTA GUACHE COM 15 ML CADA E CX C/12 CORES VARIADAS	CX	700	KOALA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais
110	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FRASCO C/40 ML	UND	49	RADEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
111	TNT- TECIDO NÃO TECIDO - ROLO DE 50M COM 1.40 DE LARGURA- CORES VARIADAS	ROLO	60	SANTA FE	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
112	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATOXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G.	UND	105	RADEX	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
						quinzentos e noventa mil e setecentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 590.700,68	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	590.700,68	quinzentos e noventa mil e setecentos reais e sessenta e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,



*Calme*

*tar*

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

*Maria de Fatima Araujo*  
MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68  
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
CNPJ 09.242.923/0001-24

CARTÓRIO  
FELIPE ROCHA  
2º OFÍCIO



CARTÓRIO 2.º OFÍCIO  
Reconheço por semelhança a firma de Maria de Fatima Araujo  
Acarau - (CE), 03 de 20 de 19  
em testemunha da verdade  
 Otávio Felipe Rocha - Tabelião  
 Rita de Cássia Louseda Rocha - Substituta  
 Francisca Jaqueline Ramos - Escrivente

OTAVIO FELIPE ROCHA  
2º NOTÁRIO E REGISTRADOR  
VALIDO SOMENTE COM SELO  
DE AUTENTICIDADE



*Adm*